
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΧΙΟΥ 
Ε.Τ.Α.Χ. Α.Α.Ε. ΟΤΑ 
Ροδοκανάκη 7 – 2ος όροφος, Χίος 
82131 
Τηλ: 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Ιστοσελίδα: www.leaderchios.gr 

 

REGIONAL AGENCY OF LOCAL 
DEVELOPMENT OF CHIOS 
E.T.A.X. S.A. 
Rodokanaki 7, Chios, 82131, Greece 
Phone: 0030 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Website: www.leaderchios.gr 

 

 

    
ISO 9001:2015                                                                                                                                              ΑΡ. ΓΕΜΗ: 11856359000 

 

 
 

Αρ. Πρωτ.: 120  
Χίος, 8/04/2025 

 
ΘΕΜΑ: «Έκδοση ετήσιου προγράμματος επαληθεύσεων τήρησης των Μακροχρόνιων 

Δεσμεύσεων ολοκληρωμένων πράξεων (κρατικών ενισχύσεων), ενταγμένων στην με αρ. 
πρωτ. 3788/2-9-2021 Πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 
Χίου ΑΑΕ ΟΤΑ με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Ν. Χίου» 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον καν (ΕΚ) 1303/2013 και ειδικότερα το άρθρο 71. 
2. Τον καν (ΕΕ) 508/2014 και ειδικότερα το άρθρο 10.   
3. Την υπ. αριθ. 1177/01-08-2017 (Β΄3163) ΥΑ, σχετικά με το «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, (διαδικασία ΔII_11_KE: Επαλήθευση μακροχρόνιων υποχρεώσεων (πράξεις ΚΕ) και τον 
Οδηγό Διαχειριστικών Επαληθέύσεων (Ο.ΙΙ.5_1)) καθώς και τα εγχειρίδια διαδικασιών 
διαχείρισης και ελέγχου και τον οδηγό ΣΔΕ. 

4. Την υπ. αρίθμ. 3131/2019 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β’ 5065/31.12.2019) Πλαίσιο υλοποίησης 
του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα 
(Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 “Αύξηση της Απασχόλησης και 
της Εδαφικής Συνοχής” του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» 
(άρθρο 63, Καν. (Ε.Κ.) 508/2014). 

5. Την με αρ. πρωτ. 3788/2-9-2021 (Κωδικός Πρόσκλησης: 63 CLLD.12 - Α/Α ΟΠΣΕΣΠΑ: 5059)  
πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Χίου ΑΑΕ ΟΤΑ με τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Ν. Χίου» 
(Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης’) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την με αρ. πρώτ 728/21-08-2024 «Ολοκλήρωση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης «Πρόσκληση Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Αειφόρο Ανάπτυξη των Αλιευτικών 
Περιοχών Ν. Χίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5059 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 
2014-2020» 
        

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος επαληθεύσεων τήρησης μακροχρόνιων υποχρεώσεων 

πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕ) σύμφωνα με τη διαδικασία ΔII_11_KE και συγκεκριμένα το 

άρθρο 4.3 του ΣΔΕ, για το έτος 2023,  της με αρ. πρωτ. 3788/2-9-2021 (Κωδικός Πρόσκλησης: 63 

CLLD.12 - Α/Α ΟΠΣΕΣΠΑ: 5059)  πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/
mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/


ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΧΙΟΥ 
Ε.Τ.Α.Χ. Α.Α.Ε. ΟΤΑ 
Ροδοκανάκη 7 – 2ος όροφος, Χίος 
82131 
Τηλ: 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Ιστοσελίδα: www.leaderchios.gr 

 

REGIONAL AGENCY OF LOCAL 
DEVELOPMENT OF CHIOS 
E.T.A.X. S.A. 
Rodokanaki 7, Chios, 82131, Greece 
Phone: 0030 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Website: www.leaderchios.gr 

 

 

    
ISO 9001:2015                                                                                                                                              ΑΡ. ΓΕΜΗ: 11856359000 

 

Χίου ΑΑΕ ΟΤΑ με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΩΝ Ν. Χίου» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής 

ανάπτυξης’) 

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει δείγμα του πληθυσμού των ολοκληρωμένων πράξεων των ανωτέρω 
μέτρων για το έτος 2023, οι οποίες εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της προαναφερόμενης διαδικασίας 
και το οποίο προσδιορίζεται σύμφωνα με τη μέθοδο δειγματοληψίας που περιλαμβάνεται στον «Οδηγό 
Επαλήθευσης Δαπανών Πράξεων συγχρηματοδοτούμενων από τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του 
στόχου Επενδύσεις στην ανάπτυξη και στην απασχόληση» και ειδικότερα στην παράγραφο 3.6  σημείο  
3. Το ποσοστό των διοικητικών επαληθεύσεων τήρησης μακροχρόνιων υποχρεώσεων, ανάλογα με τον 
αριθμό των ολοκληρωμένων πράξεων, αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί: 

  Πληθυσμός δηλώσεων-
πράξεων 

Ποσοστό  

1-100 100% 

101-250 50% και τουλάχιστον 100 

251-500 25% και τουλάχιστον 100 

501-1000 15% και τουλάχιστον 100 

1001-2000 10% και όχι περισσότερους από 150 

2000 -5000 5% και όχι περισσότερους από 150 

5001-10000 1,5% και όχι περισσότερους από 150 
 

Από το σύνολο των ολοκληρωμένων πράξεων, κατά το έτος 2023 επιλέχθηκε το αντιπροσωπευτικό 
δείγμα από στρωματοποίηση του πληθυσμού σε μορφή πινάκων (1 και 2) οι οποίοι επισυνάπτονται και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. Στον Πίνακα 1 συμπεριλήφθηκαν μόνο οι 
προτάσεις που ολοκληρώθηκαν το έτος 2023 και ως εκ τούτου δύνανται να προσκομίσουν τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά. 

Από το εν λόγω αντιπροσωπευτικό δείγμα, σύμφωνα με τον ως άνω πίνακα του Οδηγού Επαλήθευσης 
Δαπανών (παρ. 3.6, σημ. 3) προκύπτει ότι δέκα τέσσερις (14) πράξεις θα ελεγχθούν διοικητικά (Πίνακας 
1) και ποσοστό 10% από το δείγμα θα ελεγχθεί συμπληρωματικά με επιτόπιες επαληθεύσεις, ήτοι πέντε 
(5) πράξεις (Πίνακας 2).  

Το ετήσιο πρόγραμμα των επιτόπιων επαληθεύσεων δύναται να αναθεωρείται κατά τη διάρκεια του 
έτους, προκειμένου να συμπεριληφθούν στον προγραμματισμό Πράξεις για τις οποίες περιέρχονται σε 

mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/
mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/


ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΧΙΟΥ 
Ε.Τ.Α.Χ. Α.Α.Ε. ΟΤΑ 
Ροδοκανάκη 7 – 2ος όροφος, Χίος 
82131 
Τηλ: 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Ιστοσελίδα: www.leaderchios.gr 

 

REGIONAL AGENCY OF LOCAL 
DEVELOPMENT OF CHIOS 
E.T.A.X. S.A. 
Rodokanaki 7, Chios, 82131, Greece 
Phone: 0030 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Website: www.leaderchios.gr 

 

 

    
ISO 9001:2015                                                                                                                                              ΑΡ. ΓΕΜΗ: 11856359000 

 

γνώση του Ε.Φ. με οποιοδήποτε τρόπο πληροφορίες σχετικές με πιθανή μη τήρηση των μακροχρόνιων 
υποχρεώσεων (π.χ. καταγγελίες, δημοσιεύματα). 

 Η επαλήθευση της τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεων των Πράξεων αυτών γίνεται 
επιπροσθέτως του αρχικού δείγματος και κατά χρονική προτεραιότητα.  

Όλοι ανεξαιρέτως οι δικαιούχοι κάθε έτος και για το χρονικό διάστημα των μακροχρονίων 
υποχρεώσεων τους, υποβάλλουν ηλεκτρονικά Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
(Υπόδειγμα Ι) στον Ε.Φ. σχετικά με την τήρηση από μέρους τους των υποχρεώσεων τους, η οποία 
αναρτάται στο ΠΣΚΕ. 

Για το σύνολο των Πράξεων που περιλαμβάνονται στο αντιπροσωπευτικό δείγμα ελέγχου, τόσο των 
διοικητικών (Πίνακας 1) όσο και των επιτόπιων επαληθεύσεων (Πίνακας 2), συμπληρώνεται το σχετικό 
πεδίο στο ΠΣΚΕ που αφορά τον έλεγχο των Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων και το σχετικό έντυπο που 
παράγεται για κάθε Πράξη αρχειοθετείται στον ηλεκτρονικό φάκελο που τηρείται στην στον Ε.Φ. 

Η Λίστα Ελέγχου Τήρησης Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων (Υπόδειγμα ΙΙ), συμπληρώνεται κάθε έτος από 
τον Ε.Φ. για το σύνολο των δικαιούχων του αντιπροσωπευτικού δείγματος, κατά τη διάρκεια των 
μακροχρόνιων υποχρεώσεων τους και επίσης αναρτάται στο ΠΣΚΕ. Οι δικαιούχοι έχουν υποχρέωση να 
αποστέλλουν ηλεκτρονικά στον Ε.Φ., όλα τα αποδεικτικά στοιχεία για τα σημεία ελέγχου του 
Υποδείγματος ΙΙ. 

Κατά την επιτόπια επαλήθευση: 

α. Εξετάζεται επιλεγμένο δείγμα του επιδοτημένου εξοπλισμού, ώστε να τεκμηριώνεται η διατήρηση 
του, στο πλαίσιο των μακροχρονίων υποχρεώσεων του δικαιούχου. Τα απαραίτητα παραστατικά (π.χ. 
τιμολόγιο, δελτίο αποστολής, φωτογραφικό υλικό) που τεκμηριώνουν τη διατήρηση του εν λόγω  
εξοπλισμού επισυνάπτονται στο Υπόδειγμα ΙΙΙ.   

β. Συμπληρώνεται από το αρμόδιο Όργανο Επιτόπιας Επαλήθευσης η Έκθεση Επαλήθευσης 
Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων (Υπόδειγμα ΙΙΙ), η οποία αναρτάται στο ΠΣΚΕ από τον Ε.Φ.. 

Συνημμένα: Πίνακες 1 και 2  
 

Ο Προϊστάμενος του Ε.Φ. 
ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ 

 
Καρράς Ιωάννης 

mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/
mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/


ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΧΙΟΥ 
Ε.Τ.Α.Χ. Α.Α.Ε. ΟΤΑ 
Ροδοκανάκη 7 – 2ος όροφος, Χίος 
82131 
Τηλ: 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Ιστοσελίδα: www.leaderchios.gr 

 

REGIONAL AGENCY OF LOCAL 
DEVELOPMENT OF CHIOS 
E.T.A.X. S.A. 
Rodokanaki 7, Chios, 82131, Greece 
Phone: 0030 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Website: www.leaderchios.gr 

 

 

    
ISO 9001:2015                                                                                                                                              ΑΡ. ΓΕΜΗ: 11856359000 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

Α/Α MIS 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
(Ε.Φ.) 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) 
ΑΦΜ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5183948 
LA031-

0466358 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΕΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ [ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ] 

[LA031-0466358] 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,Σ
ΤΑΥΡΟΣ 

302683518 25.408,50 13.681,50 39.090,00  

2 5183965 
LA031-

0464077 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης εστίασης στον Καρφά, 
Χίος [ΤΑΝΑΪΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ] [LA031-0464077] 

ΤΑΝΑΙΝΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

043927223 26.165,08 14.088,89 40.253,97  

3 5183971 
LA031-

0465387 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ στο 
ΠΑΝΤΟΥΚΙΟΣ [ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΥΡΤΕΣΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ] 

[LA031-0465387] 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΥΡΤΕΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

800312439 66.200,63 35.646,48 101.847,11  

4 5183972 
LA031-

0465722 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ [ΘΡΟΥΒΑΛΑ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ] [LA031-0465722] 

ΘΡΟΥΒΑΛΑ,,ΑΓΓΕΛ,ΝΙΚ 049914367 63.156,19 34.007,23 97.163,42  

5 5183974 
LA031-

0466360 

Εκσυγχρονισμός Ολοκληρωμένης Μορφής της 
Επιχείρησης CHEZ MOI [ΜΠΑΧΑΣ ΣΤ ΚΑΙ Κ ΟΕ] 

[LA031-0466360] 
ΜΠΑΧΑΣ ΣΤ ΚΑΙ Κ ΟΕ 997220070 17.464,44 9.403,93 26.868,37  

6 5183978 
LA031-

0467148 

Προμήθεια καταδυτικού σκάφους για την υποστήριξη 
θαλάσσιων δραστηριοτήτων που έχουν σχέση με 

καταδύσεις [ΛΥΠΑΡΗ Β ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε] [LA031-0467148] 
ΛΥΠΑΡΗ Β ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε 801321956 61.757,93 33.254,27 95.012,20  

7 5183980 
LA031-

0467190 

Δημιουργία καφετέριας [ΣΕΡΜΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ] 
[LA031-0467190] 

ΣΕΡΜΠΟΣ,,ΠΑΝΤΕΛΗΣ,ΝΙΚ
ΟΛΑΟΣ ΑΓΑΠΙΟΣ 

049205514 46.785,76 25.192,34 71.978,10  

8 5183981 
LA031-

0467606 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ [ΧΕΛΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] [LA031-0467606] 

ΧΕΛΙΟΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΑΝΤ
ΩΝΙΟΣ 

064702938 25.869,98 13.930,02 39.800,00  

9 5183986 
LA031-

0468935 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ [Ι Ι ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΣ   ΣΙΑ Ε Ε 801342210 26.876,19 14.471,87 41.348,06  

mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/
mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/


ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΧΙΟΥ 
Ε.Τ.Α.Χ. Α.Α.Ε. ΟΤΑ 
Ροδοκανάκη 7 – 2ος όροφος, Χίος 
82131 
Τηλ: 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Ιστοσελίδα: www.leaderchios.gr 

 

REGIONAL AGENCY OF LOCAL 
DEVELOPMENT OF CHIOS 
E.T.A.X. S.A. 
Rodokanaki 7, Chios, 82131, Greece 
Phone: 0030 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Website: www.leaderchios.gr 

 

 

    
ISO 9001:2015                                                                                                                                              ΑΡ. ΓΕΜΗ: 11856359000 

 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε] [LA031-0468935] 

10 5183987 
LA031-

0468937 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 
[ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡ] [LA031-0468937] 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΕ 
997219600 19.210,98 10.344,38 29.555,36  

11 5185005 
LA031-

0467846 

Ίδρυση οδοντοτεχνικού εργαστηρίου στη Χίο 
[ΧΑΛΕΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [LA031-0467846] 

ΧΑΛΕΜΟΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,Κ
ΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

154499860 57.147,90 30.771,94 87.919,84  

12 5185008 
LA031-

0468633 

Εκσυγχρονισμός εργαστηρίου παραγωγής τεχνητών 
οδόντων στη Χίο [ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] [LA031-

0468633] 

ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
,ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

039957741 25.157,33 13.546,26 38.703,59  

13 5190315 
LA031-

0465941 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ 
[ΣΤΟΥΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ] [LA031-0465941] 

ΣΤΟΥΠΑΚΗ,,ΜΑΡΙΑ,ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 

132353466 26.000,00 14.000,00 40.000,00  

14 5190331 
LA031-

0468523 

Εκσυγχρονισμός υφιστάμενου γυμναστηρίου που 
παρέχει υπηρεσίες personal training στη Χίο 

[ΜΠΑΧΑΝΤΟΥΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝ] [LA031-0468523] 

ΜΠΑΧΑΝΤΟΥΡΗΣ,,ΣΤΥΛΙΑ
ΝΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ 

141715720 50.974,49 27.447,86 78.422,35  

 
  

mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/
mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/


ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΧΙΟΥ 
Ε.Τ.Α.Χ. Α.Α.Ε. ΟΤΑ 
Ροδοκανάκη 7 – 2ος όροφος, Χίος 
82131 
Τηλ: 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Ιστοσελίδα: www.leaderchios.gr 

 

REGIONAL AGENCY OF LOCAL 
DEVELOPMENT OF CHIOS 
E.T.A.X. S.A. 
Rodokanaki 7, Chios, 82131, Greece 
Phone: 0030 22710 43510 
Email: info@leaderchios.gr 
Website: www.leaderchios.gr 

 

 

    
ISO 9001:2015                                                                                                                                              ΑΡ. ΓΕΜΗ: 11856359000 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

Α/Α MIS 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
(Ε.Φ.) 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) 
ΑΦΜ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

4 5183965 
LA031-

0464077 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης εστίασης στον Καρφά, 
Χίος [ΤΑΝΑΪΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ] [LA031-0464077] 

ΤΑΝΑΙΝΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

043927223 26.165,08 14.088,89 40.253,97  

12 5183974 
LA031-

0466360 

Εκσυγχρονισμός Ολοκληρωμένης Μορφής της 
Επιχείρησης CHEZ MOI [ΜΠΑΧΑΣ ΣΤ ΚΑΙ Κ ΟΕ] 

[LA031-0466360] 
ΜΠΑΧΑΣ ΣΤ ΚΑΙ Κ ΟΕ 997220070 17.464,44 9.403,93 26.868,37  

26 5185000 
LA031-

0465618 

Ίδρυση Νέου Τουριστικού Καταλύματος στη Χίο τύπου 
ΕΕΔΔ 18 Κλινών [ΠΑΠΑΜΟΝΙΩΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ] 

[LA031-0465618] 

ΠΑΠΑΜΟΝΙΩΔΗΣ,,ΠΑΝΤΕΛ
ΕΗΜΩΝ,ΙΩΑΝΝΗΣ 

046714710 151.092,39 81.357,46 232.449,85  

39 5190315 
LA031-

0465941 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ 
[ΣΤΟΥΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ] [LA031-0465941] 

ΣΤΟΥΠΑΚΗ,,ΜΑΡΙΑ,ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 

132353466 26.000,00 14.000,00 40.000,00  

51 5190333 
LA031-

0469082 

Εκσυγχρονισμός υφιστάμενου τουριστικού καταλύματος 
στην Αγία Φωτεινή Χίου [ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΠΑΝ. ΣΤΑΥΡ] 

[LA031-0469082] 

ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ,,ΣΤΑΥΡΟΣ,ΠΑΝ
ΤΕΛΗΣ 

027694263 52.038,79 28.020,88 80.059,67  

 

mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/
mailto:info@leaderchios.gr
https://www.leaderchios.gr/

